CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, crie em seu prédio central
"Prefeitura" centrais de pagamento aos munícipes.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é oriunda aos munícipes, onde mencionam que é'
difícil o acesso aos pagamentos de taxas, cobranças entre outros.

Pois a única agência Banco Santander não recebe tais vencimentos.

Sendo assim o munícipe tem que se deslocar até o centro da cidade

para efetuar os pagamentos. Com  centrais para

pagamentos/atendimentos no local irá ser muito benéfico para todos,

melhorando a qualidade de atendimento e contribuindo para os
munícipes.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 08 de ago o de 2018.

Luiz Alberto 	olinha" Pereira

eador

PROT-CMI 1631/2018
09/08/2018 - 10:43

PROT-CMI 1631/2018
09/08/2018 - 10:43
IND 1034/2018